Il paie en fermages calculés à 2 fr. 89 0|0 du revenu du 
capital terre (Bulletin de statistique, livraison de février 
1883, page 131) :

Pour ses dix hectares à 86 fr. 70 l’hectare. 867 » 
Pour sa maison à 4 0[0 de la valeur .. 200 » 

Total des impôts et fermages. . 1.236 05

C’est donc mille deux cent trente-six francs cinq centimes 
qne le fermier doit faire produire à sa petite exploitation 
avant d’en rien retirer pour lui-même.

Etant admis que sous le régime du revenu nationalisé, 
l’Etat ne percevra plus que 1 0|0 environ de fermage, notre 
fermier aura à payer :